臺北市立大學實訊科學系
108 學年度第 2 學期第 4 次系務會議暨自我評鑑會議紀錄

時間：中華民國 109年6月 2 日（二）中午 12點00分
地點：公誠樓三樓 ＊線上會議
主席：蔡俊明主任 記錄：劉姵彤助教
出席人員：應出席人數 12 人

實到人婁丈 11 人
請假人數 l人

壹、宣讀上次會議決議案：

案由一：有關本系 109 學年度「轉系」甄選及 「 輔系、雙主修」申請名單

審蟻，提請討論。

決蟻：同意「轉系」及 「 輔系、雙主修」名單。

案由二：有關本系 111 學年度是否增設及調整系所一般項目及特殊項目申

請，提請討論。

決議：本系 111 學年度不增設及調整系所一般項目及特殊項目。

案由三：有關本系助教續聘一案，提請討論。

決議：同意績聘。

案由四：有關本系「多媒體設計與慮用學分學程」撤銷一案，提請討論。

決議：依學校規定，會簽參與單位、所屬學院後，提教務會議通過後終

止辦理。

案由五：有關本系碩士班（含日間碩士班、在職碩士專班）申請 「 碩士學位

考試」規定，提請討論。

決議：因疫情關係，學生若已取得論文接受函，同意學生提出碩士學位

考試。

1

陸、提案討論：

案由一 ：有關本系碩士班學生雙拉這教授一案，提請討論。

說明：一、本系碩士班蕭○○同學(G10716***) , 因於選定指専教授時，僅由

本系專任教師陳老師簽署指導教授同意書。然，於論文計畫發表及

學位論文考試時，同時聘請胡○○總經理擔任指導教授。

二、檢附胡○○總經理學、經歷實料，如【附件1-1~1-3】 O

三、承上，是否同意由胡○○總經理共同擔任才靼的教授，提請討論。

囚、若同意共同指導，是否循系、院、校三級三審聘胡總經理為本系

兼任教師後，請學校發諄函，提請討論。

五、另依本校「臺北市立大學趼究所博士暨碩士學位考試規則」

(107. 01. 18)之 「 第五條： 學位考試慮緝成碩、博士學位考試委員

會，依下列規定辦理 ：

一、碩士學位考試委員三至五人，博士學位考試委員五至九人，

考試委員慮經院長核定後，由校長發聘，並由委員1i...推一人為

召集人。但指導教授不得擁任召集人。…

三、碩士學位考試委員，除對碩士班趼究生所提論文學科、創作丶
展演或技術報告有專門所究外，並應具備下列資格之一：
（一）曾任教授丶副教授者或助理教授。
（二）擔任中央妍究院院士或曾任中央趼究皖趼究員、副妍究員

者。
（三）獲有博士學位，在學術上培有成就者。

（四）屬於稀少性或特殊性學科，在學術或專業上著有成就者。

本點第一項第二款第三目至第五目及第一項第三款第三目 丶第

四目之提聘實格認定標準，由各系（所、學位學程）務會議訂定

之。」碩士學位考試委員，對碩士班趼究生所提論文要有專門

趼究，要如何認定，提請討論。

決議：1. 同意共同指導。以後需要共同指導時，請立即跟系辦申請。

2. 校外共同指導要符合上面碩士學位考試委員實格，不需要三級三

審。

3

3. 碩士學位考試委員專門趼究之認定，由指導教授認定。

案由..::.. : 有關本系碩士班學生申請學位論文考試，擬後補資格考核證明文

件，提請討論。

說明：一、本系碩士班蘇○○同學(G10516***)提出學生赧告書（【附件

2】)，由於 COVID-19 疫情因素導致多數妍討會停辦或是延期，使

投稿不易且賡時，因已達修業期限最後一學期，又因家庭因素而

無法休學，期能等投稿後補鐓碩士生資格考核申請表之發表證明

和期刊影本。

..::..、承上，蘇生預計投稿 「 2020工程技術與實務慮用所討會」，論文截

稿日期： 2020年06月19日 丶公告錄取論文日期： 2020年07月

03日（公告於宏國德霖科技大學趼發處綱頁）、線上論文發表：

2020年07月10日（星期五）。

三、本系諜程手冊規定：「 碩士班畊究生畢業條件以修畢規定學分，經

資格考核通過或在國內外期刊或正式所討會發表一篇文章（含）以

上，且發表之文章作者中必需包含至少一位為本系專任教授且須以

本系名稱刊登，方可提出畢業論文，經碩士學位考試通過，始得畢

業。」

四、是否同念蘇生於學位考試前補件，提請討論。

決議： 同途蘇生於學位考試前備齊文件，沒有備齊文件則撤鏑學位考試！

案由三：有關本系大學部「實訊專題報告」同緝學生赧告內容是否須有不同，

提請討論。

說明：一、本系「臺北市立大學實訊科學系大學部選修資訊專題同意書」

（【附件 3-1】)中學生已初步分工；另，依本系「畢業門檻實旄注

逸事項」（【附件 3-2】中「資訊專題」報告繳交棓關規定：

4